Το Πανεπιστήμιο Πειραιώς προτίθεται να συνάψει σύμβαση για την παροχή υπηρεσιών συντήρησης 
και την προμήθεια ανταλλακτικών των ανελκυστήρων των κτιρίων του Πανεπιστημίου Πειραιώς, για 
ένα (1) έτος, συνολικής ενδεικτικής προϋπολογιζόμενης δαπάνης τριάντα έξι χιλιάδων πεντακοσίων 
ογδόντα ευρώ (36.580,00€), συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 24% (καθαρό ποσό 29.500,00€ και 
Φ.Π.Α. 24% 7.080,00€). 

1. Νομικό πλαίσιο 
Η διαδικασία θα διεξαχθεί έχοντας υπόψη τις πιο κάτω διατάξεις: 
1. Το άρθρο 98 του νέου Αναθεωρημένου Συντάγματος. 
2. Τον N.Δ. 4578/66, περί "Κυρώσεως πράξεων Υπουργικού Συμβουλίου και άλλων τινών διατάξεων ",

[...]

ανελκυστήρων) και CPV 34913000-0 (Διάφορα ανταλλακτικά) αντίστοιχα, βάσει του Καταλόγου Κοινής 
Ονοματολογίας Προϊόντων και Υπηρεσιών της Ε.Ε. (Common Procurement Vocabulary codes-CPV). 

3. Εκτιμώμενη αξία  
Η εκτιμώμενη αξία της σύμβασης ανέρχεται στο ποσό των τριάντα έξι χιλιάδων πεντακοσίων ογδόντα 
ευρώ (36.580,00€), συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 24% (καθαρό ποσό 29.500,00€ και Φ.Π.Α. 24% 
7.080,00€), η οποία αναλύεται ως κάτωθι: 
α) Ενδεικτικός προϋπολογισμός επτά χιλιάδων τετρακοσίων σαράντα ευρώ (7.440,00€), 
συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 24% (καθαρό ποσό 6.000,00€ και Φ.Π.Α. 24% 1.440,00€) για την 
παροχή υπηρεσιών συντήρησης των οκτώ (8) ανελκυστήρων ΑΜΕΑ των κτιρίων του Πανεπιστημίου 
Πειραιώς. 
β) Ενδεικτικός προϋπολογισμός δέκα επτά χιλιάδων τριακοσίων εξήντα ευρώ (17.360,00€), 
συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 24% (καθαρό ποσό 14.000,00€ και Φ.Π.Α. 24% 3.360,00) για την 
παροχή υπηρεσιών συντήρησης των δεκατεσσάρων (14) ανελκυστήρων  προσώπων και ενός (1) 
ανελκυστήρα φορτίου των κτιρίων του Πανεπιστημίου Πειραιώς. 
γ) Μέχρι μη υπέρβασης του ποσού των έντεκα χιλιάδων επτακοσίων ογδόντα ευρώ (11.780,00€) 
συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 24% (καθαρό ποσό 9.500,00€ και Φ.Π.Α. 24% 2.280,00€) για την 
προμήθεια ανταλλακτικών που τυχόν απαιτηθούν κατά τη διάρκεια της ετήσιας συντήρησης των 
δεκαπέντε (15) ανελκυστήρων και των οκτώ (8) ανελκυστήρων ΑΜΕΑ των κτιρίων του Πανεπιστημίου